

COOP ELETRIFICACAO DE BRACO DO NORTE

Valores em Reais

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - ACOMPANHAMENTO MENSAL																
	Jan	%	Fev	%	Mar	%	Abr	%	Mai	%	Jun	%	Jul	%	Total	%
Receita Operacional	6.864.750,82	100%	6.264.211,19	100%	6.458.506,00	100%	6.665.005,98	100%	6.179.395,55	100%	6.258.655,97	100%	6.592.018,54	100%	45.282.544,05	100%
Fornecimento de Energia Elétrica	2.446.456,65	36%	1.908.637,49	30%	2.199.605,45	34%	2.268.109,39	34%	2.099.386,43	34%	2.435.208,83	39%	2.666.028,58	40%	16.023.432,82	35%
Receita pela Disponibilidade da Rede Elétrica	3.524.051,96	51%	3.506.080,52	56%	3.441.457,54	53%	3.429.095,13	51%	3.233.139,49	52%	2.997.259,69	48%	3.127.091,80	47%	23.258.176,13	51%
Serviços Cobráveis	7.150,55	0%	6.670,99	0%	8.344,22	0%	6.908,34	0%	11.433,44	0%	6.994,61	0%	8.095,91	0%	55.598,06	0%
Doações, Contrib. Subvenções Vinc. ao Serv. Concedido	863.986,01	13%	819.695,35	13%	785.456,55	12%	918.060,54	14%	811.657,95	13%	796.316,34	13%	767.650,86	12%	5.762.823,60	13%
Receita de Construção	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
Outras Receitas Não Vinc. a Concessão Serv. de Energia	23.105,65	0%	23.126,84	0%	23.642,24	0%	42.832,58	1%	23.778,24	0%	22.876,50	0%	23.151,39	0%	182.513,44	0%
(-) Deduções da Receita Operacional	1.643.643,06	24%	1.496.479,33	24%	1.439.104,66	22%	1.484.980,44	22%	1.521.685,29	25%	1.772.649,70	28%	2.044.276,58	31%	11.402.819,06	25%
(-) Tributos sobre a Receita	1.230.357,54	18%	1.199.136,99	19%	1.141.759,47	18%	1.187.596,21	18%	1.154.511,45	19%	1.128.931,30	18%	1.236.950,69	19%	8.279.243,65	18%
ICMS	1.230.357,54	18%	1.199.136,99	19%	1.141.759,47	18%	1.187.596,21	18%	1.154.511,45	19%	1.128.931,30	18%	1.236.950,69	19%	8.279.243,65	18%
(-) Encargos do Consumidor	413.285,52	6%	297.342,34	5%	297.345,19	5%	297.384,23	4%	367.173,84	6%	643.718,40	10%	807.325,89	12%	3.123.575,41	7%
Conta de Desenvolvimento Econômico - CDE	288.499,82	4%	288.499,82	5%	288.499,82	4%	288.499,82	4%	288.499,82	5%	288.499,82	5%	288.499,82	4%	2.019.498,74	4%
Taxa de Fiscalização Serv. Energia Elétrica - TFSEE	8.851,52	0%	8.851,52	0%	8.851,52	0%	8.851,52	0%	8.851,52	0%	8.851,52	0%	8.851,52	0%	61.960,64	0%
Outros encargos (Bandeiras Tarifárias)	115.934,18	2%	-9,00	0%	-6,15	0%	32,89	0%	69.822,50	1%	346.367,06	6%	509.974,55	8%	1.042.116,03	2%
(=) Receita Operacional Líquida	5.221.107,76	76%	4.767.731,86	76%	5.019.401,34	78%	5.180.025,54	78%	4.657.710,26	75%	4.486.006,27	72%	4.547.741,96	69%	33.879.724,99	75%
(-) Custos do Serviço de Energia Elétrica	2.861.708,23	42%	2.744.202,35	44%	3.262.660,41	51%	2.619.124,89	39%	2.759.611,89	45%	2.762.018,10	44%	2.591.572,00	39%	19.600.897,87	43%
Energia Elétrica Comprada para Revenda	2.795.017,19	41%	2.697.528,56	43%	2.951.684,57	46%	2.626.753,59	39%	2.691.988,99	44%	2.620.104,32	42%	2.677.378,28	41%	19.060.455,50	42%
Energia Elétrica Comprada para Revenda - PROINFA	78.298,29	1%	78.213,08	1%	78.228,73	1%	304,46	0%	155.867,88	3%	233.767,24	4%	155,20	0%	624.834,88	1%
IF Cusd Energia	-3.026,44	0%	-22.958,48	0%	-54.848,17	-1%	647,65	0%	-79.664,17	-1%	-83.272,65	-1%	-77.380,67	-1%	-320.502,93	-1%
IF Compensação DIC/FIC	-8.580,81	0%	-8.580,81	0%	-8.580,81	0%	-8.580,81	0%	-8.580,81	0%	-8.580,81	0%	-8.580,81	0%	-60.065,67	0%
(=) Resultado Antes dos Custos Gerenciáveis	2.359.399,53	34%	2.023.529,51	32%	1.756.740,93	27%	2.560.900,65	38%	1.898.098,37	31%	1.723.988,17	28%	1.956.169,96	30%	14.278.827,12	32%
(-) Custos Gerenciáveis - Parcela "B"	1.240.581,32	18%	1.147.263,41	18%	1.122.727,89	17%	1.380.524,39	21%	1.235.199,04	20%	1.208.973,10	19%	1.279.042,57	19%	8.614.311,72	19%
Pessoal e Administradores	564.000,84	8%	538.454,55	9%	603.257,36	9%	610.190,63	9%	629.958,48	10%	583.956,94	9%	607.095,41	9%	4.136.914,21	9%
Material	203.281,05	3%	82.511,98	1%	30.210,33	0%	271.998,80	4%	152.702,91	2%	129.232,58	2%	51.837,15	1%	921.774,80	2%
Serviços de Terceiros	147.713,86	2%	149.195,95	2%	142.466,55	2%	146.235,55	2%	125.106,70	2%	144.658,26	2%	149.511,99	2%	1.004.888,86	2%
Arrendamentos e Aluguéis	1.582,25	0%	1.509,54	0%	5.086,30	0%	1.717,05	0%	1.935,75	0%	1.566,15	0%	1.706,20	0%	15.103,24	0%
Seguros	7.235,79	0%	7.247,18	0%	7.318,49	0%	7.419,94	0%	7.336,09	0%	7.528,36	0%	7.595,17	0%	51.681,02	0%
Doações, Contribuições e Subvenções	20.400,07	0%	36.353,54	1%	12.172,30	0%	12.277,30	0%	14.357,80	0%	8.415,55	0%	10.808,54	0%	114.785,10	0%
Provisões	7.959,97	0%	8.000,28	0%	3.181,28	0%	3.953,04	0%	3.075,26	0%	3.305,35	0%	9.133,14	0%	38.608,32	0%
Perdas na alienação de bens e direitos	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
(-) Recuperação de Despesas	-9.449,99	0%	-5.103,41	0%	-4.936,65	0%	-10.477,32	0%	-12.633,25	0%	-6.245,61	0%	-6.264,90	0%	-55.111,13	0%
Tributos	4.848,12	0%	8.432,11	0%	-587,22	0%	19.352,07	0%	4.368,57	0%	6.282,05	0%	4.671,50	0%	47.367,20	0%
Depreciação e Amortização	168.200,36	2%	168.631,64	3%	169.409,33	3%	170.329,13	3%	170.168,67	3%	170.588,80	3%	172.526,28	3%	1.189.854,21	3%
Custo de Construção	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
Outros Custos	36.216,47	1%	35.157,08	1%	35.574,52	1%	37.369,81	1%	31.899,02	1%	33.047,17	1%	27.599,66	0%	236.863,73	1%
Outras Despesas Não Vinc. ao Serviço de Energia Elétrica	88.592,53	1%	116.872,97	2%	119.575,30	2%	110.158,39	2%	106.923,04	2%	126.637,50	2%	242.822,43	4%	911.582,16	2%
(=) Resultado do Serviço	1.118.818,21	16%	876.266,10	14%	634.013,04	10%	1.180.376,26	18%	662.899,33	11%	515.015,07	8%	677.127,39	10%	5.664.515,40	13%
(+) Resultado Financeiro	42.573,71	1%	40.524,07	1%	7.466,13	0%	35.244,16	1%	26.429,05	0%	2.890,42	0%	895,11	0%	156.022,65	0%
Despesas Financeiras	95.197,62	1%	87.743,23	1%	62.177,12	1%	80.846,79	1%	91.371,58	1%	77.187,17	1%	75.738,23	1%	570.261,74	1%
Receitas Financeiras	-52.623,91	-1%	-47.219,16	-1%	-54.710,99	-1%	-45.602,63	-1%	-64.942,53	-1%	-74.296,75	-1%	-74.843,12	-1%	-414.239,09	-1%
(=) Resultado Antes do IRPJ e da CSLL	1.076.244,50	16%	835.742,03	13%	626.546,91	10%	1.145.132,10	17%	636.470,28	10%	512.124,65	8%	676.232,28	10%	5.508.492,75	12%
CSLL	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
IRPJ	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
(=) Resultado Líquido do Exercício	1.076.244,50	16%	835.742,03	13%	626.546,91	10%	1.145.132,10	17%	636.470,28	10%	512.124,65	8%	676.232,28	10%	5.508.492,75	12%